

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

Invitation til bestyrelsesmøde i Hårup - Elev dagtilbud

Tidspunkt: Onsdag den 10.04.2019 - kl. 19.15-21.15

Sted: Møllehuset, Lille Elstedvej 189, 8520 Lystrup.

OBS: Afbud skal ske på mail eller tlf. til Marianne

Deltagere:

Forældrerepræsentanter: Charlotte Williams Lund - Møllehuset MH, Louise Kyed Jansen - Krokodillehaven KH, Line W. M. W. Pedersen – Todbjerg børnehus TB, Camilla Trøjborg B. Jørgensen – Hårup Børnegård HB.

Medarbejderrepræsentanter: Paola Thorsen Delprato – Møllehuset MH, Hanne Rosenvinge Arentsen – Todbjerg børnehus TB.

Dagtilbudsleder: Marianne Brøndum Svenningsen

Tids-ramme	Punkt:	Uddybning af punkt:	Referat:
Pkt. 1 19:15 – 19:20	Godkendelse af dagsorden	<i>Herunder kommentar til sidste møde samt punkter til evt. Referat er vedlagt fra sidste bestyrelsesmøde.</i>	- Godkendt
Pkt. 2 19:20 – 19.40	Børns tidlige sprog		<ul style="list-style-type: none">- Dagtilbuddet er godt i gang med forløbet og undervisningen.- Resultatet/kodningen fra videotesten er rigtig flot for dagtilbuddet – specielt på den anerkendende del scorer personalet højt.- Medarbejderne oplever det er meningsfuldt.- Der er kommet en lille mappe ud til forældrene i forhold til, hvordan vi kan styrke sproget med sammen med børnene.
Pkt.3 19:40 – 20:20	Den nye styrkede læreplan	<i>Børnesynet og dannelsen er under udarbejdelse.</i>	<ul style="list-style-type: none">- Læreplanen skal være færdig d. 1/7-2020. Pga. tidspresset har ledelsesteamet udarbejdet et første udkast, som personalet efterfølgende kigger igennem og kommer med kommentarer til. Forældreråd og bestyrelsen bliver også inviteret til dialog i forbindelse med projektet næste år.

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

			<ul style="list-style-type: none"> - Stærkere læringsfællesskaber kører sideløbende. Temaerne fra de styrkede læreplaner tænkes ind i arbejdet med stærkere læringsfællesskaber.
Pkt.4 20.20 - 20.30	Ny ledelsesstruktur i Aarhus Kommune	<i>Nyt ledelsesgrundlag, hvad betyder det for dagtilbuddet</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Ny organisering og stor forandring af ledelsesstrukturen i kommunen - med stor udskiftning i chefstillingerne. Hårup-Elev dagtilbud er i distrikt Nord og har fået Karina Møller som Børn og Unge chef, og fået Anne Løvmose som dagtilbudschef. - Selvom det er en stor forandring, ser Marianne positivt på det, da vi har et stærkt dagtilbud og det er vigtigt at vi er nysgerrige på det nye og holder fast i det gode vi har.
Pkt.4 20:30 – 20:50	Projekt: NYE	<i>Hvor langt er projektet – herunder ny institution</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Den nye institution skal stå færdig i 2021. Vi har fået et indblik i tanker og prioriteringer omkring byggeriet. - Ny workshop på fredag d. 12/4 omkring Nye – dagtilbuddet er dårligt repræsenteret, ingen fra bestyrelsen kan desværre deltage fredag (Måske Louise?). Rikke Bruun (suppleant for Camilla) kan deltage d. 26/4
Pkt.5 20:50– 21:00	Fokusområder med skolen	<i>Motorik og overgange</i>	<ul style="list-style-type: none"> - I dagtilbuddet er der flere forskellige skoler vi sender børn til, og det kan være svært med overgangene til skoler i andre dagtilbud – vigtigt at snakke sammen, så alle dagtilbud/forældre får

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
 Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

			<p>tilbuddet om at deltage i forløbet omkring overgangen.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Der har været et motorikforløb sammen med Hårup skole. Todbjerg Børnehus har også lavet en fælles litteratur-kanon med Hårup skole. - Marianne har et forslag om at dagtilbuds- og skolebestyrelsen kan lave et fælles møde.
Pkt. 6 21:00 – 21:10	Økonomi	<i>Vi kigger sammen på økonomien for dagtilbuddet</i>	<ul style="list-style-type: none"> - Der er lavet budget for alle afdelinger, der er blandt andet skåret på vikarforbruget. Der bliver i fællesskab kigget på budgettet hver måned, for at være på forkant, i forhold til sidste års underskud. - Hver afdeling administrerer selv løn, bygninger, vikar og drift – men overordnet set prioriteres økonomien ud fra at vi er et samlet dagtilbud.
Pkt.7 21.10 - 21.15	Evt. Afsluttende bemærkninger		<ul style="list-style-type: none"> - Den 29/8 bliver det konstituerende bestyrelsesmøde for dagtilbuddet kl. 18.15-20.15. - Drøftelse af hvordan vi som forældre kan hjælpe til i dagtilbuddet. Forslag om at lave en kampagne efter sommerferien: oplysning om, hvilken betydning det har at vi som forældre får meldt ferie ind og retter på komme/gå tider, så ressourcerne kan bruges bedst muligt. Det kan også være ved, at forældrene hjælper til ved behov for en lukkedag, eller ved at hente tidligere, når personalet har kursusdage. Eller at forældrene kan hjælpe på en

Bestyrelsen i Hårup-Elev dagtilbud
Delfinvej 1, Hårup, 8530 Hjortshøj

			arbejdsdag, og ordne praktiske ting i institutionerne - Marianne har et forslag om, at vi starter hvert bestyrelsesmøde med en runde om hvordan det går i hver afdeling.
--	--	--	---

Venlig hilsen

Charlotte Williams Lund
Formand for bestyrelsen
c.lotte.lund@gmail.com

Marianne Brøndum Svenningsen
Dagtilbudsleder
masve@aarhus.dk
Mobil: 4185 9188